ret, ea hoc praesidio restituantur. Ac nobis quidem in omnibus ferme hoc unum satisfecerit, siquidem humectat et calefacit, sanguinis multitudine accita. Ergo nec assidue id aegrotanti corpori admovere conveniet, nec quum conveniet, saepe illinere, verum in hieme bis, in aestate semel id fecisse est satis. Quibus vero ab ortu graciliores sunt partes quaedam, iis etiam mangones puerorum hoc ipso praesidio succurrunt una cum percussione, quam epicrusin vocant, est porro et illius commoderatio quaedam, ut nec plus iusto nec minus fiat. Ea talis est. Ferulas parvas ac leves modice illitas gracilibus partibus incutiunt, donec modice attollantur, quippe in hoc summa rei est, ut Hippocrates de pertusione aquae calidae dixit, *primum quidem pars intumescit, post gracilescit*. Ergo quibuscunque partibus bonam corpulentiam reddere studemus, has et fricare et perfundere et percutere et picare oportebit tantisper, dum intumescant; hoc ubi factum est, protinus desistere prius quam discuti coeperint. Etenim, quae calefaciunt omnia sicut attra-

Ed. Chart. X. [336. 337.]

Ed. Bas. IV. (195)

καθάπερ ἔλκειν πέφυκεν, οὕτω καὶ διαφορεῖν. εἴαν οὖν ἀνα-
 μείνης διαφορηθῆναι τὸ ἐλχθέν, οὐδὲν ἔξεις πλέον. οὕτω
 καὶ πυγὰς τίς ἀνδραποδοκάπηλος ἐναγχοῦς ἠΰξησεν ἐν ὀλίγῳ
 χρόνῳ παιδὸς ὑπολέπτου, συμμέτρως μὲν τῇ κατακρούσει
 χρώμενος ἐκάστης ἡμέρας ἢ παρὰ μίαν, συμμέτρως δὲ πι-
 τῶν. ἀλλὰ τοῖς γε τὸ σῶμα λεπτοῖς καὶ λούεσθαι
 μετὰ τροφήν ἐπιτήδειον. ὥσπερ δὲ τοῖς λεπτύνουσι βοηθή-
 μασι κίνδυνος ἦν ἀκολουθῆσαι πυρετὸν ὑπερθερμανθέντος
 ἀμέτρως τοῦ σώματος, οὕτω καὶ τοῖς λουομένοις ἐπὶ τρο-
 φαῖς κίνδυνός ἐστι κατὰ τὸ ἥπαρ ἐμφραξιν γενέσθαι, καὶ
 μάλιστα διὰ τὸ τῶν ἐδεσμάτων εἶδος· ἐμφράττει γὰρ καὶ
 ἄλλως τὰ παχύχυμα, χρωμένων ἐπὶ πλέον αὐτοῖς. ὅπου δὲ
 καὶ ἄλλως τοῦτο δρᾶν πέφυκε, πολὺν δὲ μᾶλλον ἐπὶ βαλα-
 νείοις ἅμα τροφῇ τοῦτο δράσει. γίνεται γε μὴν καὶ λίθων
 ἐν νεφροῖς σύστασις ἐπὶ τῇ τοιαύτῃ διαίτῃ χρονιζούσῃ·
 [337] διὰ τί δὲ, οὐ πᾶσι γίνεται πρόδηλον. ἐνίοις μὲν γὰρ εἰκός
 ἐστὶν ἥτοι πυκνοὺς ἔχειν τοὺς νεφροὺς ἢ στενὰς τὰς ἀναστο-
 μώσεις τῶν ἐν ἥπατι φλεβῶν, ἐνίοις δὲ τὰναντία. καὶ τούτων

here, ita etiam discutere sunt apta. Si ergo perstes, dum
 quod attractum est discussum sit, operam luseris. Ad hunc
 modum mango quidam proxime nates pueri gracilioris brevi
 auxit, percussu mediocri quotidie usus aut *saltem* alternis
 diebus, item moderata picatione. Caeterum quibus totum
 corpus est extenuatum, iis lavari quoque post cibum est
 idoneum. Veluti autem metus erat, ne tenuantibus auxiliis
 febris succederet, corpore immodice per haec calefacto, sic
 iis qui a cibo lavantur periculum est ne sibi jecur obstrua-
 tur, potissimum propter ciborum speciem, quippe quum ali-
 ter quoque obstruere soleant quae humorem crassum gi-
 gnunt, si quis his liberalius utatur. Ubi igitur alias id effi-
 cere solent, multo profecto promptius idem post balneum
 cum alimento facient. Incidit tamen ex tali victu diutius ex-
 hibito etiam calculi in renibus generatio, quod vitium cur
 omnibus non contingat satis patet. Nam incredibile non
 est quibusdam vel densos admodum esse renes vel peran-
 gustias venarum jecoris osculationes, quibusdam esse con-